МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА»

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

по теме:

«Самообразование как фактор успешности педагога»

от «13» ноября 2021г.                                                                                                             № 2

Место проведения: г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 24/1

Председатель: Яркина Елена Юрьевна, старший воспитатель

Присутствовали: 5 педагогов (молодые педагоги)

Отсутствовали: -.

ЦЕЛЬ – ознакомление молодых специалистов с достижениями педагогов по темам

самообразования.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

1. Ознакомление педагогов с Положением о «Школе молодого педагога» в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду

№ 7 «Сказочная полянка», утвержденное приказом от 09.11.2021 № 231 «Об

организации работы с молодыми специалистами» - Е.Ю. Яркина, старший

воспитатель, председатель.

2. Планирование траектории профессионального развития. Знакомство с документами

«Портфолио», «Самообразование» – Е.Ю. Яркина, старший воспитатель.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила Елена Юрьевна Яркина, старший воспитатель,

которая познакомила молодых педагогов с новым Положением о «Школе молодого

педагога» в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 7 «Сказочная полянка», утвержденное приказом от 09.11.2021 № 231

«Об организации работы с молодыми специалистами».

По второму вопросу Елена Юрьевна Яркина рассказала педагогам о важности и

необходимости ведения такой документации, как «Портфолио» и «Самообразование».

Показала на примере как оформляются эти документы, как выбрать тему по

самообразованию.

РЕШЕНИЕ:

1. Организовывать работу Школы молодого педагога в соответствии с Положением о

«Школе молодого педагога» в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду № 7 «Сказочная полянка», утвержденное приказом от

09.11.2021 № 231 «Об организации работы с молодыми специалистами».

2. Оформить личные документы педагогов «Портфолио», выбрать тему по

самообразованию (ответственные: молодые педагоги).

Принято единогласно.

Председатель                                Яркина Е.Ю.